MOB – Kleine Bauform für gehobene
Anforderungen, Ø 38 mm, bis 2500 Impulse
� 2 Kanal + Referenzimpuls, Rechteckausgang
� Versorgungsspannung: 10,8-26,4 V DC
MOB mit Linedriver 5 V DC ±5 %
Option: 4,5-13,2 V DC mit Verpolungsschutz
� Grenzfrequenz: 200 kHz
� Ausgänge:Open Collector (K)

max. Schockbelastung 30 g über 11 ms
Vibrationsfestigkeit 10 g über 1 h, 50 Hz
Bestellbezeichnung
Serie
MOB
Impulszahl
1000
Versorgungs-
spannung
1026
Kanäle
BZ
Elektronik
K
413=4,-13,2 V DC
1026=10,8-26,4 V DC
5=4,7-5,2 V DC
BZ=2 Kanal + Ref. K= Standard
R2=Verpolungs-Schutz (nur 413)
N =Linedriver (nur 5)
Bestellbeispiel: Optoelektronischer Impulsgeber Typ MOB, 1000 Impulse/360°, Versorgungsspannung 10,8-26,4 V DC,
2 Kanäle + Ref., Open Collector-Ausgang
Optoelektronische Inkrementalgeber  Industriebauform Serie MOB